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          24. september 2019 
Nærings- og fiskeridepartementet 
Norges Fiskarlag 
 
Høringssvar – markedsavgiften for pelagisk fisk 
 
Fiskebåt sendte tidligere i år et brev til Nærings- og fiskeridepartementet der vi påpekte at den 
store reduksjonen på markedsavgiften for pelagisk fisk med virkning fra 1. januar 2017 har ført til 
svært begrensede midler til markedsføring av pelagiske produkter gjennom Norges Sjømatråd. 
Fiskebåt uttrykte stor bekymring over manglende generisk markedsføring og de langsiktige 
negative konsekvensene dette kan få for eksporten og verdiskapningen. Fiskebåt signaliserte 
derfor i brevet til departementet et behov for å øke den generiske markedsføringen av pelagiske 
produkter.  
 
Fiskebåt er på denne bakgrunn positiv til at departementet har sendt på høring spørsmål om nivået 
for markedsavgiften for pelagisk fisk bør endres.  
 
Fiskebåt mener at generisk markedsføring gjennom Sjømatrådet er positivt for næringen. Generisk 
markedsføring gjennom Sjømatrådet bidrar til økt eksportverdi og økt verdiskapning. Det er 
imidlertid viktig at markedsføringsarbeidet i regi av Sjømatrådet er kostnadseffektivt og har reell 
verdi og legitimitet. Sjømatrådet har de siste årene gjennomgått en omorganisering og har med det 
tatt signalene fra næringen til følge. Sjømatrådet fremstår nå mer kostnadseffektivt og funksjonelt 
enn tidligere.  
 
Fiskebåt mener at det er viktig å finne riktig og legitimt nivå på markedsavgiften for pelagisk fisk 
for å sikre nødvendig generisk markedsføring av pelagiske produkter gjennom Sjømatrådet. Det er 
førstehåndsprisen på pelagisk fisk som reelt sett dekker avgiften. Det er derfor viktig at flåteleddet 
blir hørt i spørsmålet og at fiskerinæringen har styring på bruken av midlene.  
 
Fiskebåt har vurdert hvor mye generisk markedsføring de ulike avgiftsnivåene vil utløse. Dagens 
avgift på 0,3% utløser svært lite generisk markedsføring. Med den positive utviklingen i 
eksportverdi i sjømatnæringen, og derigjennom økte midler til finansiering av markedsføring 
gjennom Sjømatrådet, mener Fiskebåt at en avgift på 0,6% av eksportverdien vil dekke behovet 
for generisk markedsføring av pelagisk fisk. Fiskebåt håper også at en avgift på 0,6% vil bidra til 
større legitimitet for Sjømatrådets virksomhet.  
 
Vennlig hilsen 
FISKEBÅT 
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Brevet er elektronisk godkjent og sendes uten underskrift. 
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